П Р О Т О К О Л № 2/08-2019
Учредительного собрания

Межрегионального общественного движения
«Основной доход Россия ЗАВТРА»

15 августа 2019 г.                                                               г. Москва

Время начала собрания: 12.00;  Время окончания собрания: 16.00
Место  проведения  собрания:  г.  Москва,  ул.  Люсиновская,  39,  стр.5,

конференц-зал
1. ПРИСУТСТВОВАЛИ – Учредители: Соловьев Александр Валентинович,

Евлоев  Магамед  Умарович,  Соловьёва  Ирина  Юрьевна,   Балданова
Зинаида Пурбуевна.

Кворум обеспечен. Присутствуют все учредители.
ПРИГЛАШЕННЫЕ - Вальцева Ксения Валентиновна и другие.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ
1. Выборы председателя и секретаря собрания, утверждение повестки.
2.  Сложение  полномочий  Председателя  Совета  Межрегионального

общественного движения «Основной доход Россия ЗАВТРА».
4.  Избрание  Председателя  Совета  Межрегионального  общественного

движения «Основной доход Россия ЗАВТРА».

1. По первому вопросу Повестки.
СЛУШАЛИ:  Соловьева Александра  Валентиновича,  предложившего

избрать  председателем  собрания  –  Евлоева  Магамеда  Умаровича,  секретарем
собрания – Балданову Зинаиду Пурбуевну.

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать Председателем собрания –  Евлоева Магамеда Умаровича;
Избрать Секретарем собрания – Балданову Зинаиду Пурбуевну.
СЛУШАЛИ:  Балданову  Зинаиду  Пурбуевну,  предложившего  проект

повестки собрания.
ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку собрания.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - Нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - Нет.

2. По второму вопросу Повестки.
СЛУШАЛИ: Евлоева Магамеда Умаровича, предложившего избрать лицо,

ответственное за подсчет голосов – Балданову Зинаиду Пурбуевну.
ПОСТАНОВИЛИ:
Поручить  подсчет  голосов  участнику  собрания  –  Балданову  Зинаиду

Пурбуевну.
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 4. «ПРОТИВ» - Нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - Нет.

3. По третьему вопросу Повестки.
СЛУШАЛИ:  Соловьева Александра  Валентиновича  о  сложении

полномочий Председателя Совета Межрегионального общественного движения
«Основной  доход  Россия  ЗАВТРА» по  собственному  желанию  в  связи  с
переходом на  работу в Межрегиональный профессиональный союз работников

организаций  социальной  защиты  и специалистов  по  социальной  работе
«Соцзащита».

ПОСТАНОВИЛИ:  Освободить  Соловьева Александра  Валентиновича  с
должности  Председателя  Совета  Председателя  Совета  Межрегионального
общественного движения «Основной доход Россия ЗАВТРА» по собственному
желанию.  В течение  10 дней передать  дела  и  документы вновь  избранному
Председателю Совета Движения.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 4. «ПРОТИВ» - Нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - Нет.

4. По четвертому вопросу Повестки.
СЛУШАЛИ:  Вальцеву  Ксению  Валентиновну,  предложившую  избрать

Председателем Совета Межрегионального общественного движения «Основной
доход Россия ЗАВТРА»  Соловьёву Ирину Юрьевну.

Других предложений не поступало.
ПОСТАНОВИЛИ:  избрать  Председателем  Совета  Межрегионального

общественного движения «Основной доход Россия ЗАВТРА»  Соловьёву Ирину
Юрьевну.

РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 4. «ПРОТИВ» - Нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - Нет.

 4.1.  СЛУШАЛИ:  Соловьева Александра  Валентиновича,  сообщившего,
что повестка учредительного собрания полностью исчерпана.

Предложил закрыть собрание.
ПОСТАНОВИЛИ:  Закрыть  учредительное  собрание  Межрегионального

общественного движения «Основной доход Россия ЗАВТРА»
РЕЗУЛЬТАТ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 4. «ПРОТИВ» - Нет. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - Нет.

Председатель собрания М.У. Евлоев

Секретарь собрания З.П. Балданова